MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS OSORIO

GABINETE (OSORIO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 34/2024 - GAB-OSO (11.01.05.02)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Osório-RS, 29 de julho de 2024.

EDITAL Nº 20/2024

RESPOSTA AOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS OSÓRIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a RESPOSTA AOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR do Edital 20
/2024.

Recurso: Luiz Gabriel Rebechi: INDEFERIDO. A avaliação referente ao currículo é realizada
pela banca examinadora constituída pelos servidores efetivos do Campus Osório, através da
Portaria COSO/IFRS nº 131. Os membros da referida banca se baseiam nos itens elencados
no Anexo IV do edital para realizar sua avaliação. Da mesma forma, utilizam o Anexo V para
realizar a análise dos títulos entregues conforme disposto no edital. Quanto ao envio de
documentos complementares para uma nova avaliação, o edital prevê datas para cada etapa
do processo seletivo, não sendo possível o acréscimo, complementação ou modificação de
documentos após o período previsto para tais procedimentos. Destaca-se, portanto, que todos
os documentos enviados em seus respectivos prazos foram avaliados nos termos do edital. Da
mesma forma, a divulgação dos resultados seguiu as regras previstas para o certame.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 29/07/2024 14:11)
MARCIO TELLES PORTAL

DIRETOR

IFRS / CO-OSO (11.01.05)

Matrícula: ###454#7

Processo Associado: 23367.000348/2024-29

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 34 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 29/07/2024 5dd225e1e7

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf